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Interpellationer   Till kårfullmäktigesammanträde nr 3 
2023-05-24 5. Interpellationer  

Avsändare 

Kårstyrelsen  

 

5. Interpellationer  

Bakgrund  

Enligt SUS stadgar ska interpellationer inkomma senast 10 dagar innan 

kårfullmäktigesammanträdet. Till detta kårfullmäktigesammanträde har det inkommit 

två interpellationer.  
 
Enligt SUS stadgar:  
 
Kapitel 6 Kårfullmäktige  
 
12 § Interpellationer  

mom 1 Interpellationsrätt till kårfullmäktige tillkommer ordinarie ledamöter, 

suppleanter, registrerad kårförening, registrerat student-, doktorand- och fakultetsråd, 

samt grupp om minst tio medlemmar av SUS. De har rätt att senast 10 dagar före 

sammanträdet lämna in interpellation till talman. 

  

mom 2 Interpellationen besvaras sedan av kårstyrelsen på 

kårfullmäktigesammanträdet. Kårfullmäktige kan fritt debattera den fråga som 

interpellationen gäller. Kårfullmäktige kan vid behandlingen av interpellationer endast 

fatta beslut om protokollsanteckning eller utredning. 
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Interpellationer   Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2023-05-24 5.1 Interpellation om klimat och miljö 

Avsändare 

Elis Wibacke (VSF) 

 

5.1 Interpellation om klimat och miljö 

Bakgrund  

Kårstyrelsens förslag på verksamhetsplan innehåller många välkomna satsningar på 

studentinflytande och studentliv. Inte minst är det viktigt att uppmärksamma SUS 140 

år långa historia för att dra lärdomar av det förflutna inför framtiden. Vad som 

däremot lyser med sin frånvaro i verksamhetsplanen är frågor om klimat och miljö i 

förhållande till SUS verksamhet. Ändå har olika perspektiv på ekologisk hållbarhet 

varit utmärkande för SUS som organisation genom historien. Varje år sedan 2019 har 

exempelvis en fråga om hållbarhet inkluderats bland de prioriterade 

påverkansfrågorna. Så är inte fallet i år. Det ligger dock i de prioriterade 

påverkansfrågornas natur att deras innehåll varierar från år till år. 

 

SUS har de senaste åren bland annat deltagit i framtagandet och implementeringen av 

universitetets klimatfärdplan. Jag är därför övertygad om att SUS står redo att 

kontinuerligt föra studenternas talan i frågor om klimat och miljö även i framtiden, till 

exempel inom ramen för Stockholms universitets miljöråd (där studentrepresentanter 

utsedda av SUS ingår). Men det finns också många andra sätt för en organisation som 

SUS att arbeta med frågor om klimat och miljö. SUS kan naturligtvis fortsätta 

minimera sin egen negativa klimatpåverkan. SUS har redan gått i bräschen genom att 

låta Kafé Kårianders verksamhet genomsyras av hållbarhetsperspektiv, vilket bland 

annat tagit sig uttryck i ett veganskt och vegetariskt utbud. 

 

Liksom flera andra studentföreningar vid Stockholms universitet har även SUS en 

miljöpolicy. Den reviderades senast av kårstyrelsen i juni 2022. Då gjordes endast 

mindre ändringar av redaktionell natur. Samtidigt identifierade kårstyrelsen att en 

större revidering kunde bli aktuell längre fram och i så fall ske i samarbete med 

kansliet.  

 

Med anledning av detta frågar jag kårstyrelsen: 

 

Hur tycker kårstyrelsen att SUS kan arbeta med frågor om klimat och miljö under året 

som kommer? 



 

Stockholm University Student Union 

  
Visiting address    Phone +46 (0)8 15 41 00  Org. nr. 802003-6425 

Universitetsvägen 2A  114 18 Stockholm  www.sus.su.se   
 

Interpellationssvar   Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2023-05-24 5.1 Interpellation om klimat och miljö 

Avsändare 

Kårstyrelsen 

 

5.1 Interpellationssvar till Interpellation om klimat och 

miljö 

Bakgrund  

Kårstyrelsen tackar för inkommen interpellation. 

 

Interpellanten har frågat kårstyrelsen om hur SUS kan arbeta med frågor om klimat 

och miljö under verksamhetsåret 2023/24.  

 

Kårstyrelsen tycker att SUS fortsatt ska jobba med dessa frågor även om de i år inte 

finns med i förslaget på prioriterade påverkansfrågor. Detta kan ske gentemot 

Stockholms universitet i Miljörådet och/eller i andra forum som behandlar frågor med 

bäring på klimat och miljö. 

 

Angående SUS verksamhet så är det kårstyrelsens uppfattning att SUS miljöpolicy bör 

genomgå en större revidering under verksamhetsåret 2023/24. Detta arbete var 

planerat för innevarande verksamhetsår men har inte hunnits med.  
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Interpellationer   Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2023-05-24 5.2 Interpellation om SUS åsikter i SFS 

Avsändare 

Nora Hofling (SP) 

 

5.2 Interpellation om SUS åsikter i SFS 

Bakgrund  

Stockholms universitets studentkår (SUS) är Sveriges största studentkår. Det är med 

stolthet vi representerar flest studenter i hela Sverige och det ger oss en otrolig makt, 

inte minst i frågor som rör Sveriges förenade studentkårer (SFS).  

 

Under våren motionerade SUS till SFS fullmäktige, SFS fullmäktige ägde rum i 

Eskilstuna tidigare i maj. Under en genomläsning av motionerna och SUS 

styrelsehandlingar som finns för allmänheten att ta del av finns det en diskripens 

mellan det fullmäktige beslutat, det som finns i styrelsehandlingar och det som sedan 

har skickats in till SFS.  

 

Det jag framför allt har lagt märke till är ett par saker som går emot SUS 

åsiktsdokument bland beskrivs det i en motion att SFS ska verka för att långsiktigt ta 

bort lånedelen i CSN, vilket inte är enlighet med de åsikter som rör CSN i SUS 

åsiktsdokument. En annan motion handlar om att verka för att införa ett statligt 

fastighetsbolag med bakgrund till ett påstått oligopol hos bostadsföretagen. Detta är 

också något som inte regleras SUS åsiktsdokument. Dessa motioner har inte gått att 

finna i den rapporteringen som funnits uppe på SUS hemsida, vilket såklart oroar mig 

som student, kårmedlem och kårfullmäktigeledamot. Det måste vara genom SUS 

officiella demokratiska processer sådana här beslut tas och grundas, och med det 

menar jag inte att SUS alla motioner till SFS ska gå genom kårfullmäktige, utan att 

styrelsen inte har mandat att ta beslut om motioner som direkt går emot 

kårfullmäktiges beslut. 

 

Med anledning av detta frågar jag kårstyrelsen: 

Hur ser förankringsarbetet i motionsarbetet ut inför SFS fullmäktige?  
Varför motionerar SUS till SFS om frågor som går emot SUS åsiktsdokument?  

 

Utöver detta yrkar jag på, i enlighet med SUS stadga, att kårfullmäktige beslutar  

att genomföra en utredning för att undersöka vad som gått fel i processerna kring 

SFSFUM 2023, hur det försäkras att det inte görs igen och att sedan återrapportera 

utredningen det till Höstfullmäktige 2023  

 

SUS är en för viktig organisation för studenterna vid SU för att ta beslut som riskera att 

skapa ett större avstånd mellan SUS, medlemmarna och studenterna vid SU. 

 



 

Stockholm University Student Union 

  
Visiting address    Phone +46 (0)8 15 41 00  Org. nr. 802003-6425 

Universitetsvägen 2A  114 18 Stockholm  www.sus.su.se   
 

Interpellationssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 13 
2023-05-17 5.2.1 Interpellation om SUS åsikter i SFS 

Avsändare 

Kårstyrelsen 

5.2.1 Interpellationssvar till interpellation om SUS 

åsikter i SFS 

Bakgrund 

Kårstyrelsen tackar för inkommen interpellation! 

 

Kårstyrelsen vill inledningsvis redogöra för hur förankringen av motioner skedde i år 

och varför inte alla motioner har passerat styrelsen. Inledningsvis passerade de 

motioner som var färdigskrivna kårstyrelsen på det styrelsemötet som låg närmast det 

datumet som motionerna skulle skickas in till SFS. Därefter gav kårstyrelsen 

delegationen mandat att författa och skriva under andras motioner för att detta skulle 

vara möjligt i relation till när delegationen fick tillgång till andra kårers motioner.  

Delegationen hade sedan sittningar där delegationen diskuterade de olika motionerna 

för att avgöra vilka som SUS skulle skriva under.    

 

Delegationen valde att i vissa fall, utöver att skicka in sina egna motioner, skriva på 

andra kårers motioner om de innehöll de frågor och idéer som vi redan tänkte driva 

och skicka in, vilket inneburit att vi signerat motioner som även innehöll andra delar än 

de vi själva drivit aktivt. Detta innebar också att vi inte hade möjlighet att påverka hur 

de andra kårerna jämkade bort våra förslag, vilket försvagade våra möjligheter att driva 

våra frågor under SFSFUM. 

 

Kårstyrelsen planerar en utvärdering av hur processen sett ut i år och vilka åtgärder 

SUS kan behöva vidta för att fortsätta utveckla vårt påverkansarbete i till exempel SFS 

och stärka våra möjligheter att driva igenom våra frågor. Vi föreslår med anledning av 

detta att vi fortsätter det arbetet istället för att påbörja en ny utredning och sedan 

rapporterar denna till höstfullmäktige. 

 

Beslutsförslag 

Med anledning av ovanstående föreslår vi kårfullmäktige  

 

att anse interpellationen besvarad 

och att anse yrkandet om en utredning besvarad 

 


